Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д. Т. Доева»

ПРИКАЗ

26.02.2024

г. Керчь

№ *80*

О создании в МБОУ г.Керчь РК «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т.Доева» детского технопарка «Кванториум»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131- ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.11.2023г. № 1873 «О реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.12.2022 № ТВ - 2662/02 «О направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций для использования в работе в 2023 и последующих годах», Государственной программой развития образования в Республике Крым,

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ г.Керчь РК «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т.Доева» детский технопарк «Кванториум»

2. Утвердить Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе МБОУ г.Керчь РК

«школа № 26 имени Героя Советского Союза Д.Т.Доева».

3. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию детского технопарка «Кванториум» на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым «Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д. Т. Доева».

4. Назначить заместителя директора по УВР Карташёву А.С. руководителем детского технопарка «Кванториум».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

г.Керчи РК «Школа № 26 имени С Героя Советского С Союза Д. Т. Доева»

О.Д. Гудков

С приказом ознакомлены:

А.С.Карташёва